EDITAL Nº 073/2022 – GR

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),  Prof.  Dr.
Ricardo Aparecido Campos, no uso de suas atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,  resolve tornar  público  o  EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE
SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UENP
2023, público, próprio e unificado, para ingresso nos cursos de graduação da UENP, com
classificação dos candidatos à matrícula para o ano letivo de 2023, conforme segue:

1  Prorrogar o período de solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição do
Vestibular UENP 2023 para até 28 de outubro de 2022.
2 O candidato deverá solicitar, exclusivamente, por meio da área do candidato, disponível
no endereço vestibular.uenp.edu.br, seguindo as orientações do Edital nº 054/2022-GR, de
abertura do Vestibular UENP 2023.
3 Adiar a divulgação do edital de resultado da análise das solicitações de isenção para o dia
31 de outubro de 2022.
4 Adiar o período de recurso contra o indeferimento da solicitação de isenção para 01 de
novembro de 2022 a 03 de novembro de 2022.
5 Adiar a publicação do resultado da análise dos pedidos de recurso contra o indeferimento
da solicitação de isenção para até o dia 07 de novembro de 2022.

Gabinete da Reitoria, em
Jacarezinho (PR), 28 de setembro de 2022.

________________________
Prof. Dr. Ricardo Aparecido Campos

Vice-Reitor

Criada pela Lei Estadual nº 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob nº 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP 86400-000 - (43) 3525 3200 - www.uenp.edu.br

		2022-09-28T10:19:30-0300
	RICARDO APARECIDO CAMPOS:73110353920